2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 14.07.2022                                                                                              № 737

	О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 30.10.2019 №960 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги города Покачи»

В соответствии с пунктом 2 статьи 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи с внесением изменений в штатное расписание администрации города Покачи, утвержденным распоряжением администрации города Покачи от 14.05.2021 №299-лс:
1. Внести в постановление администрации города Покачи от 30.10.2019 №960 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги города Покачи (далее – постановление) следующие изменения:
            1) в пункте 5 постановления слова «первого заместителя главы города Покачи А.Е. Ходулапову» заменить на слова «председателя комитета финансов администрации города Покачи Н.И. Острешкину».
2. Внести в Порядок ведения муниципальной долговой книги города Покачи, утвержденный постановлением администрации города Покачи от 30.10.2019 №960 (далее – Порядок), следующие изменения:
1) в абзаце первом части 3 статьи 3 Порядка после слов «Информация о долговых обязательствах» дополнить словами «(за исключением обязательств по муниципальным гарантиям)»;
2) в пункте 3 статьи 3 Порядка слова «до конца месяца, в котором прекращено долговое обязательство» заменить словами  «в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента его прекращения»;
3) дополнить часть 3 статьи 3 Порядка пунктом 4 следующего содержания:
«4) информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения комитетом финансов сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при учете муниципальных гарантий в составе муниципального долга, с 01.01.2022, за исключением пункта 1 постановления, который распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2021.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Покачёвский вестник».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя комитета финансов администрации города Покачи Острешкину Н.И.

Глава города Покачи                                                                                         В.Л. Таненков
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]